日本原子力学会 標準委員会

基盤応用・廃炉技術 放射線遮蔽分科会 遮蔽材料標準作業会

第１8 回 議事録

１．日時：2017 年 7 月 25 日（火） 15：30～17：30
２．場所：原子力学会 会議室

３．出席者：(13 名：敬称略、順不同)

木村（主査、フジタ）、中田(副主査、MHI-NS-ENG)、奥野（幹事、安藤ハザマ）、河野

(ATOX)、西山（大成建設 谷口代理）、小迫（清水建設）、天野（CTC）、月山（日立）、和

田（中部電力）、紺谷（鹿島建設）、前中（竹中工務店）、辻（JANSI）、平尾（海技研）
４．配布資料：

SMA20-1 議事次第・企画セッション要旨（木村担当分、前中担当分）・遮蔽材料標準

  本文（案）

SMA20-2 企画セッション要旨（中田担当分）

５．議事：

・修正した企画セッション要旨の最終ドラフト（案）は、７月３１日（月） 10:00 まで

に幹事（奥野）宛にメールで送付する。その後、幹事から分科会にメール審議を依頼

する。

・企画セッション要旨やスライド・遮蔽材料標準の文章では、遮蔽は「遮へい」ではな

く漢字の「遮蔽」に統一する。

・線量率影響評価のスキームを作成して和田委員へ送付し、和田委員にて全体工程作成

を行う

・企画セッションのスライドは次回作業会で確認し、その後分科会委員及び遮蔽の有識

者へ説明する。

６．次回：

８月２５日（金）もしくは８月２８日（月）午前で調整する